
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2026년도 본예산 일반회계 세무1과

부서: 세무1과
정책: 지방재정확충
단위: 세무행정구현 (단위:천원)

세무1과 894,994 896,415 △1,421

지방재정확충 869,039 844,807 24,232

세무행정구현 619,429 630,045 △10,616

지방세 홍보 및 납부(서구공통) 344,454 399,350 △54,896

201 일반운영비 344,454 399,350 △54,896

01 사무관리비 40,504 49,240 △8,736

○일반수용비 40,504

―지방세 홍보물 800

―마을세무사 홍보 안내문 제작
800

―지방세 및 체납액납부 홍보현수막 제작
1,904

―재산세고지서 인쇄 21,000

―체납고지서 인쇄 16,000

02 공공운영비 303,950 350,110 △46,160

○공공요금및제세 303,950

―지방세 및 체납액 고지서 및 홍보안내문
우편발송료 303,950

지방세 홍보 및 납부(검단하) 29,200 0 29,200

201 일반운영비 29,200 0 29,200

01 사무관리비 8,200 0 8,200

○일반수용비 8,200

―지방세 홍보물 1,400

―체납고지서 인쇄 6,800

02 공공운영비 21,000 0 21,000

○공공요금및제세 21,000

―지방세 및 체납액 고지서 및 홍보안내문
우편발송료 21,000

세입징수지원 및 지방세정보시스템 운영(서구공통) 179,777 147,822 31,955

201 일반운영비 7,100 7,830 △730

01 사무관리비 7,100 7,830 △730

○일반수용비 3,200

―지방세 부과용 일반프린터 소모품
2,500

―신용카드단말기등 서비스 이용료
700

○운영수당 3,900

―기부심사위원회
1,500

―세입포상금 지급위원회참석수당
2,400

308 자치단체등이전 142,843 139,992 2,851

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 142,843 139,992 2,851

○시스템 유지보수비 142,843
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200원*4,000개

200원*4,000개

56,000원*17개소*2회

21,000,000원

16,000,000원

303,950,000원

1,400,000원

6,800,000원

21,000,000원

2,500,000원

700,000원

100,000원*5명*3회

100,000원*4명*6회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 세무1과
정책: 지방재정확충
단위: 세무행정구현 (단위:천원)

―지방세 정보시스템 132,843

―지방세 개인정보영향평가
10,000

403 자치단체등자본이전 29,834 0 29,834

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 29,834 0 29,834

○인프라 구축 및 보강사업 29,834

―재해복구시스템 구축
23,945

―위택스 서비스 확대 및 보강
5,889

세입징수지원 및 지방세정보시스템 운영(검단하) 2,200 0 2,200

201 일반운영비 2,200 0 2,200

01 사무관리비 2,200 0 2,200

○일반수용비 400

―신용카드단말기등 서비스 이용료
400

○운영수당 1,800

―기부심사위원회
1,000

―세입포상금 지급위원회참석수당
800

지방세징수활동 지원(서구공통) 52,298 82,873 △30,575

303 포상금 25,650 51,300 △25,650

01 포상금 25,650 51,300 △25,650

○세입징수포상금 25,650

―구세 체납액 징수 23,400

―구세 탈루세원 발굴
2,250

306 출연금 26,648 31,573 △4,925

01 출연금 26,648 31,573 △4,925

○지방세연구원 출연금 26,648

검단구 세무민원실 조성(검단) 11,500 0 11,500

401 시설비및부대비 4,000 0 4,000

01 시설비 4,000 0 4,000

○민원실 리모델링 공사 4,000

405 자산취득비 7,500 0 7,500

01 자산및물품취득비 7,500 0 7,500

○민원실 조성 집기구입 7,500

재산세관리 10,080 17,100 △7,020

재산세 부과 및 징수(서구공통) 8,880 17,100 △8,220

201 일반운영비 8,880 17,100 △8,220

01 사무관리비 3,600 2,100 1,500

○운영수당 3,600

- 2 -

132,842,500원

10,000,000원

23,945,000원

5,888,240원

400,000원

100,000원*5명*2회

100,000원*4명*2회

46,800,000원*1/2

4,500,000원*1/2

26,648,000원

4,000,000원

7,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 세무1과
정책: 지방재정확충
단위: 재산세관리 (단위:천원)

―심의위원회의 참석수당
3,600

02 공공운영비 5,280 15,000 △9,720

○공공요금및제세 5,280

―재산세 ARS 시스템 관리
5,280

재산세 부과 및 징수(검단하) 1,200 0 1,200

201 일반운영비 1,200 0 1,200

01 사무관리비 1,200 0 1,200

○운영수당 1,200

―심의위원회의 참석수당
1,200

체납액관리 32,240 36,220 △3,980

체납액징수(서구공통) 22,795 33,520 △10,725

201 일반운영비 14,545 22,520 △7,975

01 사무관리비 14,545 22,520 △7,975

○일반수용비 14,545

―체납처분비 6,000

―신용정보조회 사용료
4,620

―카드사 매출채권 압류수수료
1,050

―법원 경매 정보 사이트 이용 수수료
1,500

―금융거래 정보 요구 75

―금융거래정보 사실 통보
750

―개인정보 암호화(CI) 비용
550

202 여비 8,250 11,000 △2,750

01 국내여비 8,250 11,000 △2,750

○국내여비 8,250

―타시도거주 체납자 실태조사
8,250

체납액징수(검단하) 2,625 0 2,625

201 일반운영비 2,625 0 2,625

01 사무관리비 2,625 0 2,625

○일반수용비 2,625

―체납처분비 2,000

―카드사 매출채권 압류 수수료
350

―금융거래 정보 요구 25

―금융거래정보 사실 통보
250

시책추진업무추진비(서구공통) 2,200 2,700 △500
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100,000원*6명*6회

5,280,000원

100,000원*6명*2회

6,000,000원

4,620,000원*1식

1,050,000원

1,500,000원

75,000원

750,000원

550,000원*1년

200,000원*55명*75%

2,000,000원

350,000원

25,000원

250,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 세무1과
정책: 지방재정확충
단위: 체납액관리 (단위:천원)

203 업무추진비 2,200 2,700 △500

03 시책추진업무추진비 2,200 2,700 △500

○세정업무 시책추진 2,200

검단구 체납업무 시스템 운영(검단) 4,620 0 4,620

201 일반운영비 4,620 0 4,620

01 사무관리비 4,620 0 4,620

○일반수용비 4,620

―신용정보조회 사용료
4,620

세외수입관리 169,890 150,602 19,288

체납정리(서구공통) 148,030 150,602 △2,572

201 일반운영비 41,890 45,602 △3,712

01 사무관리비 41,890 45,602 △3,712

○일반수용비 41,890

―세외수입고지서 유인 4,800

―세외수입 전자예금압류시스템 이용료
18,260

―세외수입 신용카드 납부수수료
18,792

―체납자 부동산 압류등록 및 해제 전자촉
탁 수수료 38

303 포상금 18,250 36,500 △18,250

01 포상금 18,250 36,500 △18,250

○세외수입 체납액 징수포상금
15,750

○세외수입평가 우수부서 시상금 2,500

―최우수 1,000

―우수 700

―장려 800

308 자치단체등이전 87,890 68,500 19,390

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 87,890 68,500 19,390

○세외수입 정보시스템 유지보수관리
77,890

○개인정보영향평가 10,000

체납정리(검단하) 3,820 0 3,820

201 일반운영비 3,820 0 3,820

01 사무관리비 3,820 0 3,820

○일반수용비 3,820

―세외수입고지서유인 1,000

―세외수입 신용카드 납부수수료
2,808

―체납자 부동산 압류등록 및 해제 전자촉
탁 수수료 12

검단구 업무 시스템 구축(검단) 18,040 0 18,040
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2,200,000원

4,620,000원*1식

4,800,000원

18,260,000원

18,792,000원

1,000원*38건

31,500,000원*1/2

1,000,000원*2회*1부서*1/2

700,000원*2회*1부서*1/2

400,000원*2회*2부서*1/2

77,890,000원

10,000,000원

1,000,000원

2,808,000원

1,000원*12건



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 세무1과
정책: 지방재정확충
단위: 세외수입관리 (단위:천원)

201 일반운영비 18,040 0 18,040

01 사무관리비 18,040 0 18,040

○세외수입 전자예금압류시스템 이용료
18,040

체납차량 번호판 통합영치 관리 37,400 10,840 26,560

통합영치 구세입 증대(서구공통) 10,600 10,840 △240

201 일반운영비 9,000 10,840 △1,840

01 사무관리비 2,400 3,280 △880

○일반수용비 2,400

―자동차번호판 영치증 인쇄
800

―영치용 스마트폰 수리비
400

―자동차번호판 영치관련 수리비 및 소모품
구입 1,200

02 공공운영비 6,600 7,560 △960

○공공요금 및 제세 2,640

―체납차량 단속용 스마트폰 이동통신료
2,640

○시설장비유지비 3,960

―차량번호판 영치시스템 유지보수
3,960

405 자산취득비 1,600 0 1,600

01 자산및물품취득비 1,600 0 1,600

○영치장비구입비 1,600

―현장업무용 스마트폰
1,600

통합영치 구세입 증대(검단하) 2,400 0 2,400

201 일반운영비 2,400 0 2,400

01 사무관리비 1,200 0 1,200

○일반수용비 1,200

―자동차번호판 영치증 인쇄
400

―영치용 스마트폰 수리비
200

―자동차번호판 영치관련 수리비 및 소모품
구입 600

02 공공운영비 1,200 0 1,200

○공공요금 및 제세 1,200

―체납차량 단속용 스마트폰 이동통신료
1,200

검단구 통합영치 업무환경 조성(검단) 24,400 0 24,400

405 자산취득비 24,400 0 24,400

01 자산및물품취득비 24,400 0 24,400
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18,040,000원

200원*4,000매

100,000원*4회

100,000원*12회

220,000원*12월

330,000원*12월

800,000원*2대

200원*2,000매

100,000원*2회

100,000원*6회

200,000원*6월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 세무1과
정책: 지방재정확충
단위: 체납차량 번호판 통합영치 관리 (단위:천원)

○차량 탑재 영치단속시스템 장비 설치
22,000

○영치용 스마트폰 구입
2,400

행정운영경비(세무1과) 25,955 51,608 △25,653

기본경비 25,955 51,608 △25,653

기본경비(서구공통) 25,955 51,608 △25,653

201 일반운영비 14,387 28,773 △14,386

01 사무관리비 14,387 28,773 △14,386

○일반수용비(20%절감)
6,000

○급식비 7,830

○임차료 557

―공기청정기 557

202 여비 8,120 16,240 △8,120

01 국내여비 8,120 16,240 △8,120

○국내여비 8,120

203 업무추진비 2,448 4,895 △2,447

02 정원가산업무추진비 288 575 △287

○정원가산금(직원사기진작비)(10%절감)
288

04 부서운영업무추진비 2,160 4,320 △2,160

○직원사기앙양 및 제잡비(10%절감)
2,160

405 자산취득비 1,000 1,700 △700

02 도서구입비 1,000 1,700 △700

○지방세 도서구입 1,000
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22,000,000원

800,000원*3대

12,000,000원*1/2

9,000원*5식*29명*6월

30,900원*3대*6월

70,000원*29명*4월

19,800원*29명*1/2

360,000원*6월

1,000,000원


